ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТАРЬЕЛ РАЙОНĚ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	АЛМАНЧА                                                 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШǍНУ
2022 ç. январь уйăхĕн 24–мĕшĕ 7№
Алманча ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛМАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» января 2022 г. №7
с. Алманчиково

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории Алманчиковского сельского поселения на 2022 год

  В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, администрация Алманчиковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории  Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на 2022 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Алманчиковского сельского поселения                                 В.П.Киргизов

Приложение

к постановлению администрации

Алманчиковского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

от 24.01.2022 № 7

ПЕРЕЧЕНЬ

 аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования

 и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий

совершения дорожно-транспортных происшествий на территории

Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Местонахождение аварийного участка
	Мероприятия по ликвидации причин и условий совершения дорожно транспортных происшествий
	 Ответственный исполнитель

	1
	Дорога местного значения Алманчиковского сельского поселения
	с. Алманчиково, ул. Ленина, д. 20а
	Пешеходный переход перед  школой.

Установлено:

- наружное (искусственное) освещение;

- нанесена дорожная разметка
	Администрация Алманчиковского

сельского  поселения

	3
	Участок автомобильной дороги  «Батырево – Кзыл-Чишма»
	с. Алманчиково
	Пешеходный переход перед  церкви «Крещения Господня»
Установлено:

- наружное (искусственное) освещение,;

- пешеходный переход;

- нанесена дорожная разметка

-обрезка зеленых насаждений, ограничивающих видимость ТРСДД и видимость на перекрестке
	Администрация Батыревского района Чувашской Республики